benda ex eo censui , quo & eius , & Southuelli , & Vvalpoli generosus & Deo confisus animus , Deique in iis potens inter æstus dolorum , & ministrorum barbariem roborandis præsidium intelligeretur .

Supereft infelix & æternum lugendus Gerardi proditor qui pro illa quam perfidiosè deieclo Gerardo ambuerat Catholicorum reuerentia & amore , omnium incurrit execrations ; fuitque illis tam detestabilis , vt ministrorum confisus gratia proditione parta , desertione vitam sacrilegus , libertatem , & subsidij aliquid ad viicitandum coëmerit . Subtracto dehinc è Turri Gerardo , quicquid vaftitie & ingenio valebat , magno videbatur ardore , ac desiderio mouere vt nanciceretur alicubi Gerardum à quo proditionis peteret veniam , & reconciliandæ gratiam benevolentiae , vel vt dictis facta verius loquebantur ad eum crudelius proditione iterata caro aduersariis vendendum . Ac offensæ quidem quam se aiebat flagitare , veniam ad illum vltro misit Gerardus ; vt autem illum condito conueniret sibi ad genua prouoluendum , & suo Catholici & Gerardi bono negarunt conducere :

*Amor singularis Catholicorum , & Reuerentia in  
Gerardum. Horum prædio euadit è Turri Lon-  
dinensi. Londini nihilominus frequentatur , &  
pristica ministeria repetit. Denuo proditur. Sed  
proditionem , famulus eius fallit seque illum af-  
simulans capit , torquetur ; fuga euadit , in So-  
cietatem admittitur.*

## C A P V T X V.

**E**S T I T V T V s suo carceri Gerardus multos illic dies ad nouos hærebat se parans cruciatuſ , quorum metu & minis fuerat impugnatus . Verum , nec volebant consiliarij tacito in illis , sed ignominioso ad Tiburnum suppicio mori ; nec sperabant quicquam villa doloris extortum iri ex eo de Garneto , hæc illos , non iuris , aut pietatis cogitatio auertit à cruciatibus repetendis . Ille hac interim morarum ambiguate bene vlus ad comparandum animum diuinis nutribus , solitudine illa in sacrum secessum ; carcere in cellulam verso , Exercitia S. Ignatij mente integro iterauit , quibus Diutini Officij Ecclesiastici , & sacræ paginæ accessit lectio , quæ ab Caris amicis ex Clinckio carcere acceperat , nec quo-

D d d 4